REQUERIMENTO Nº 015/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário solicita o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal,
requerendo providências, dentro das formalidades legais, quanto a reativação do a Agência
Comunitária de Correios, existente  na Colônia Conceição sob a responsabilidade do Senhor
Getulio Vargas Volpato.

                                  JUSTIFICATIVA:

				A Agência Comunitária atende a demanda não somente da Colônia Conceição, como as
demais colônias e propriedades adjacentes no ato de entrega e recebimento de encomendas
e correspondências, ocorre, que desde o início desta gestão a mesma encontra-se sem
funcionamento, dado ao fato que necessita da celebração de um convênio neste sentido entre
o Executivo, Correios e da pessoa ali responsável, e  tratando-se de uma medida de suma
importância no que refere-se ao meio-de-comunicação daquelas comunidades, e visando o
atendimento de inúmeros pedidos é necessário que seja revisto e dentro das possibilidades
haja o reativamento da supramencionada agência comunitária.

				      Sala das Sessões em 31 de julho de 2013

                                          VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT